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43°* RAMPA pA PENHA
PAISAGEM PROTEGIDA [l
02 E 03 ABRIL ‘22 o Jleedil
43% Rampa da Penha FPAK No) _Jc\s@m_
CPM/CPCM/CPLM /CPM1300/ TPKM

C DEMOPORTO

o cesporson mororicnin Classificacao Final Oficial

go ports

Rank Num Concorrente Condutor Veiculo » __Cat__lf.-if{ OF1 _ OFz OF3 _ Time Ga_p_

Campeonato Portugal de Montanha - Absoluto

1 2  José Correia Jose Comeia NORMA FC20 M20FC Pratatips A E2SS0 128 07T 27774 *1:23.737 2:48.814
2 1 Heélder Silva Helder Silva OSELLA PAZ00D EVO2-PA 30 Prolalpa A E2.SC 495 150 1:25,905  *4:24.994 2:49.544 8730
3 B8  Nuno Guimardes Nuno Guimardes SILVERCAR 82 Preiipa 8 CM 131,333 * 130616 * 1:29.602 3:00.218 11.404
4 22 \Vilor Pascoal Vitor Pascoal Porsche 811 GT3CUP (891)  GT .. GT 1:32.703  *1:31.826 *1:31.622 3:03.448 14.634
5 31  Luis Nunes Luis Munes Skoda Fabia R5 Tuiwno| HE-FIACH TR D 8 “1:32.757 1:33.496 3:05.638 16.824
6 39 Joaguim Teixeira Joaquim Telxeira Seal CUPRA TCR (SEQ) Tuswe2 TCR *1:33.049  *1.34.653 1,39. 113 3:08.602 19,768
7 23 Gabriela Correia Gabriela Correia MERCEDES-AMG GT4 GT GT 200672 *1:35.731 *1.35.448 3:11.179 22.365
8 24 Pedro Silva Pedro Silva FORSCHE 997 GT3 GT GT 1:36.985  * 1:36.148 *1:35.279 3:11.428 22.614
] 68 Paulo Silva Paulo Silva Audi RS3 LMS Tuiwnsd TER 1:38.708. T1:36.1456 ¥ 1:37.110 3:13.285 24 441
10 44  Manuel Pereira Manuel Pereira MITIUBISH LANCER EVOLUTION VI Tummna i E1-FIA 4136737 *140.619 3:17.356 28.542
11 62 Jose Almeida Jose Almeida VOLKSWAGEN GOLF GTI (R35)  Tmama2 E{-B  *1:30.503 *14.38.952 1:40.838 3:18.645 29.731
12 71 Parcidio Summavielle Parcidie Summavielle Renault Clie RS (R3) Tursmod A1 " 1.39.887 1:39.896 * 1:39.845 3:19.732 30,918
13 B6 Manuel Rocha E Sousa Manuel Rocha E Sousa CUPRA CUPRATCR (SEQ)  Tumme2 TCR “1:.41,020 1:41.886  * 1.41.702 3:22.732 33.918
14 7 Sérgio Nogueira Sergio Nogusira OSELLA PA 21 5 EVO Protatipass  CN 142,547 "141.424 " 141.525 3:22.948 34135
15 80 Bruno Carvalho Bruno Carvalho CITROEN SAXO Turkmod E1-C 143.028 *1.41.827 *1:41,583 3:23.420 34 605
16 72 Alberto Pereira Alperto Pereira HONDA CIVIC TYPE R Tumeod E1-C * 142,354 *1:41.115 3:23.449 34635
17 47 Francisco Morgado Francisco Margado MITSUBISH LANGEN EVOLUTICN VI Tuno | E1-FiA 1:44.745 * 142641 * 142236 3:26.177 38.363
18 30 Daniel Vilaga Daniel Vilaga NISSAN NISMC 370 Z GT GT 1:50.364 “1:45.491 " 1:44 613 3:30,104 41,290
19 90 Martine Pereira Martine Pereira Renault Clio Cup Tumed TRE-B 145620 146781 1:47 814 3:32.381 43,587
20 88 Claudic Baptista Claudio Baplista Peugeot 208 Tursma 3 A4 ' 445140  *1:47.190 1:47 555 3:33.330 44516
21 33 Daniela Marques Daniela Marques SUBARU IMPREZA WRX 5TI Twems | Ef-FI6. * 1:47.739  * 1:49.355 1:49.944 3:37.034 48 280
22 55 José Salgado José Salgado MINI COPER & Twwol E1-H. *1:57 408 *1:55.934 1:57.622 3:54.432 1:05.618
23 79 Rute Bras Rute Bras PEUGEQOT 206 RC Terem 3t A 2:08.378 ‘2.‘06.4_65 *2:.04.257 4:10.722 1:21.908
4 15 \Victor Bessa Victor Bessa RADICAL CLUB SPORT FReuios (53 2:12.599 *2:09.944 * 2:06.873 4:16.817 1:28.003
DNF - OF1
6  Antonio Rodrigues Antdnio Rodrigues SilverCar EF10 Profoipu & E2-5C
DNS - OF2
&  Antonio Rodrigues Anténic Redrigues SilverCar EF10 Piutotpo & E2-50
75 José Borges José Borges CITROEN C2 R2 Tuisne3 E1-C *1:148.808
DNF - OF2
44 Manuel Pereira Manuel Fereira MTSUBISHI LANCER EVOLLITION W1 Todened (BEElA | MA:56.73T *1:40.619
DSQ - OF2
32 José Pedro Gomes José Fedro Gomes OFEL ASTRA Jutanc tL[ELFIAT & 05557 3
DNS - OF3
6  Antdnio Rodrigues Antonio Rodrigues SilverCar EF10 Prolatiha A E2.50
32 José Pedro Gomos José Pedro Comes OPEL ASTRA L0 U R B ]
75 José Borges Jose Borges CITROEMN C2R2 Tuewed E{-Ci'  *1.48.895
DNF - OF3
72 Alberto Pereira Alberto Peraira HONDA CIVIC TYPE R Twwred 1.0 142334 * 141915
Campeonato Portugal Montanha - Protétipos
1 2 José Correia Jose Correia NORMA FC20 M20FC Protclipo b E2.SC. *1:25.077 217774 " 123737 2:48.814
2 1 Hélder Silva Helder Silva OSELLA PA2000 EVO2-PA 30 Fetdipa & E2.5C  * 1:251150 1:25.908 " 1:24.394 2:49.544 0.730
3 8 Nfll‘lo Guimaraes Nunc Guimardes SILVERCAR 52 Frotalp & (M 1:31.333 *1:30616 ‘129602 3:00.218 11.404
4 7 Sérgio Nogueira Sergio Nogueira OSELLA PA 21 S EVO Potoupoa (Sh 1:42.547 " 141424 *141525 3:22.949 34.138
e
=U4- i =1 =5, conobandels
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43* RAMPA pa PENHA
PAISAGEM PROTEGIDA
02 E O3 ABRIL ‘22

DEMOPOSTE

cvube

da semportos moborissdos

se parte

Rank Num Concorrente

5 15 Mictor Bessa
DNF - OF1
6  Antonio Rodrigues
DNS - OF2
6 Antonio Rodrigues
DNS - OF3
6 Anténio Rodrigues

432 Rampa da Penha
CPM /CPCM/CPLM/CPM1300/ TPKM
Classificagiao Final Oficial

Campeonato Portugal Montanha - GT

1
2
3
4

Vitor Pascoal
Gabriela Correia
Pedro Silva
Daniel Vilaga

Campeonato Portugal Montanha - Turismos

1 31 Luis Nunes
2 59 Joaquim Teixeira
3 58 Paulo Silva
4 44  Manuel Pereira
5 59 Jose Almeida
[ 71 Parcidio Summavialle
7. 66 Manuel Rocha E Sousa
g 80 Bruno Carvalho
] 72  Alberto Pereira
10 47 Francisco Morgado
1 90 Martine Pereira
12 88 Claudio Baptista
13 35 Daniela Margques
14 55 Joseé Salgado
15 79 Rute Bras
DNS - OF2
75 José Borges
DNF - OF2
44  Manuel Pereira
DSQ - OF2
32 José Pedro Gomes
DNS - OF3
32 José Pedro Gomes
75 José Borges
DNF - OF3
72 Alberto Pereira

03-04-2022 | Guimaraes
&2 TAGHEUET yola Timing (www.vola.fr) | Msports Pro 2.09

Condutor Veiculo Cat GR.
Victor Bessa RADICAL CLUB SPORT  Frametipos G 3
Antdnio Rodrigues SilverCar EF10 Prottipa A E2-S0
Antdnio Rodrigues SilverCar EF10 Piotetioa & E2-8C
Antonia Rodrigues SilverCar EF10 Protvtipa A E2-SC
Vitor Pascoal Porsche 911 GT3CUP (#81) GT  GT
Gabriala Correia MERCEDES-AMG GT4 GT  GT
Pedro Silva PORSCHE 897 GT3 Gl G
Daniel Vilaga NISSAN NISMO 370 Z GT GT
Luis Nunes Skoda Fabia RS Tirtwera 1 E1-FIA
Joagquim Teixeira Soal CUPRA TCR(SEQ) Twere2 TCR
Paulc Silva Audi RS3 LMS Tuieraz TOR
Manuel Pareira MITSLIBISH LANGER EVOLUTION W Turere! E1.FIA&
Jose Almeida VOLKSWAGEN GOLF GTI (F35)  Tudeme2 E4-B
Parcidio Summavielle Renault Clio RS (R3) Tuwrod AT
Manuel Rocha E Sousa CUPRA CUPRA TCR (SEQ)  Tumsmaz TCR
Brunao Carvalho CITRDEN SAXQ Tammod E1-C
Alberio Pereira HONDA CIVIC TYPER Tusrn3 E1-C
Francisco Morgado VITSUBISH LANGER EVOLUTIGN VI Toimmo | E1-FIA
Martine Pereira Renault Clio Cup Tusmo3 TRE-B
Claudio Baptista Peugeot 208 Tursmod A4
Daniela Marques SUBARL IMPREZA WRK ST| Tarsmot E1-FIA
José Salgado MINI COPER S Turema2 E1-B
Rute Bras PEUGEQT 206 RC Tursnod A
José Borges CITRODEN G2 R2 Tumsmo 3 E1-C
Manual Peraira INTEUEISH LANCER EVOLLITHON V! Tursmo ! E1-FIA
José Pedro Gomes OPEL ASTRA Ttwma | E1-FIA
Jose Pedro Gomes OPEL ASTRA Tunmna | E4-FlA
José Borges CITROEN C2 R2 Tursne3 £1-C
Alberto Pereira HONDA CIVIC TYPER  Tusmes E1-C
s
== gonobandein

i p———

Gl

2:12.599

1:32.703
2106.672
1:36.9€5
1:50.364

= 1:32.881
*1:33.949

1:38.708
138737
" 1:39.583
" 1:39.887
" 1:41.029

143.028
"142.334

1:44.745
*1:45.620
*1.46.140
*1:47.739
* 1:57.498

2.08.378

*1:48.895

*1:36737

* 1:35.573

*1:35.573
* 1:48.8495

*1:42.334

AR

FPAK

s AT
o g 8 STk

e Al

= 2109944

*1:31.828
*1:35.731
' 1.36.149
*1.45.491

* 182757
T 134653
*1:36.145

* 138,952
1.39.896
1:41.996

“141.827

"141.115

*1.42.941

*146.761

*1:47.180

" 148355

~1:56.934

" 2.06.465

*1:41.115

@

OF3

* 206,873

*1.31.622
* 1.35.448
*1:35.279
* 144,613

1:33.496
1:39.713
*1:37.110
' 1:40.618
1:40.83¢8
© 138,845
*1:41.703
* 1:41.533

*1.42.236
147914
1:47.556
1:48.944
1:57.822

*2:04.257

*1:40.619

£ DT

AT
MONTA NS4

e GROUR
Time Gap
4:16.817 1:28.003
3:03.448
311172 T3l
3:11.428 7.880
3:30.104 25656
3:05.628
3:08.602 2964
3:13.2586 7.617
3:17.356 11.718
3:18.545 12.807
3:19.732 14.094
3:22.732 17.094
3:23.420 17.782
3:23.449 17.811
3:25.177 19.539
3:32.381 26.743
3:33.330 27.692
3:37.084 31.436
3:54.432 48.794
4:10.722 1.05.084
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43" RAMPA pa PENHA
PAISAGEM PROTEGIDA
02 E O3 ABRIL ‘22

i
DEMORPOSRTO
cLube
da desportos motorissdon
o porto

Rank Num Concorrente

Condutor

432 Rampa da Penha
CPM / CPCM / CPLM /CPM1300 / TPKM
Classificagao Final Oficial

Veiculo 1 Cat

GR

Campeonato Portugal Montanha - Divisdo Prototipos A

1 2  José Correia

2 1  Helder Silva

3 7  Sérgio Nogueira
DNF - OF1

6  Antonio Rodrigues

DNS - OF2

&  Anténio Rodrigues

DNS - OF3

6  Antonio Rodrigues

José Correia
Heélder Silva
Sergio Nogueira

Antonio Rodrigues

Antonio Rodrigues

Antanio Rodrigues

Campeonato Portugal Montanha - Divisao Protétipos B

1 8
2 15

Nuno Guimaraes
Victor Bessa

Nuno Guimardes
Victor Bessa

Campeonato Portugal Montanha - Divisao Turismos 1

31 Luis Nunes

44  Manuel Pereira

47  Francisco Morgado
35 Daniela Margques

B

DNF - OF2

44  Manuel Pereira

DSQ - OF2

32 José Pedro Gomes

DNS - OF3

32 José Pedro Gomes

59  Joaquim Teixeira
68 Paulo Silva
69 Jose Almeida

= B O

55 José Salgado

66 Manuel Rocha E Sousa

Luis Nunes
Manuel Pereira
Francisco Morgado
Daniela Margues

Manuel Pereira

José Pedro Gomes

José Pedro Gomes

Campeonato Portugal Montanha - Divisdo Turismo 2

Joaquim Teixeira
Paulo Silva

Jose Almeida

Manuel Rocha E Sousa
José Salgado

Campeonato Portugal Montanha - Divisao Turismo 3

B0 Bruno Carvalho
72 Alberto Pereira
90 Martine Pereira
88 Claudio Baptista

L= B S 7 I S Y

03-04-2022 /| Guimaraes

71 Parcidio Summavielle

Parcidio Summavielle
Bruno Carvalho
Alberto Pereira
Martine Pereira
Claudlio Baptista

NORMA FC20 M20FC Pramlips & E2-5C
OSELLA PAZ000 EVO2-PA.S0 Pratelips s E2-50
OSELLA PA 21 5 EVO Protatpe h  GN
SilverCar EF10 Profntpa b EZSC
SilverCar EF10 Brotipe A E2-50
SilverCar EF10 Prolotpa A E2-85C
S|LVERC.‘.R 32 Pratsbpe 8 CGM
RADICAL CLUB SPORT Pemieed (3
Skoda Fabia R5 Tunemo | E1FIA
MITSUBISHI LANEER EVCLUTION Vi Turamo 1 E1-FIA
MITEUBISHI LANCER EVOLUTION W1 Tussma | E{-FIA
SUBARU IMPREZA WRX STI Tusama ! E1FIA
MITSLRISH LANCER EVOLUTION VI Tunsma 1 E1-F1A
OPEL ASTRA Tutwre . E1-FIA
OFEL ASTRA Tunme 1 E1-FIA
Seat CUPRA TCR (SEQ) Twhmez TOR
Audi RS3 LMS ruwnaz TCR
VOLKSWABEN GOLF GTI (R35)  fulsnez E1-B
CUPRA CUPRA TCR (SEQ) Tummel TCR
MINI COPER S Tunamed E1-B
Renault Clio RS (R3) Tome 3 A1
CITROEN SAXO Tursmed E1-0
HONDA CIVIC TYPER Tursma 3 E7-C
Renault Clio Cup Turamo 3 TRF-B
Peugeot 208 Tursmad A1

=
2., tronobandeis

Ginan ————

£ TAGHEUEr Vola Timing (www.vola.fr) / Msports Pro 2.09

OF1

* 125077
*1:25.150
1:42.547

1:31.333
2:12.509

*1:32.881
*1:36.737

1:44.745
* 1:47.739

* 136737

*1:35.673

*1.35.573

*1:32.949

1:38.708
*1;39.593
*1:41,029
*1:57.498

*1:30.887

1:43.029
*1:42.334
™ 1:45620
*1:46.140

AR
FPAK |

P
OF2 OF3
217774 *1:23,737
1.25905 *1:24.394
*1:41.424 * 1:41.525
* 130818 * 129602
T 2.09.944 206,873
3257 133 496
* 140619
*1:42.941 T 1142236
* 1:49.355 1:40.944
*1:40.619
*1:34.653 1:39.113
* 1:36,145 * 1:37.110
* {:38.952 1:40.838
141996 * 141,703
*1:56 934 1:87.622
1:39.896 *1.39.845
*1:41.827 *1:41.593

T 1:41.115

*1:46.761 147 914
*1:47.190 1:47.556

Time

2:48.814
2:49.544
3:22 949

3:00.218
4:16.817

3:05.638
3:117.356
3:25.177
3:37.084

3:08.602
3:13.255
3:18.545
3:22.732
3:54.432

3:19.732
3:23.420
3:23.449
3:32.381
3:33.330

MONTANHA
JE cROUB

Gap

0.730
34.135

1:16.599

11.718
19.538
31.4556

4.853
9.8943
14,130
45.830

2.688
3T
12,649
13598
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43°“ RAMPA pa PENHA
PAISAGEM PROTEGIDA
O2 E O3 ABRIL ‘22

S DEMOFEOST O

eLube
da deaspoctos motor nados
do Parto

Rank Num Cencarrente
6 79 Rute Bras

DNS - OF2

75  José Borges

DNS - OF3

75  José Borges

DNF - OF3

72 Alberto Perelra

Condutor

Rule Bras

José Berges

Jose Borges

Alberto Pereira

43 Rampa da Penha
CPM /CPCM /CPLM / CPM1300 ! TPKM
Classificagdo Final Oficial

Veleulo

FEUGEOT 206 RC

CITROEN €2 R2

CITROEN C2 R2

HONDA CIVIC TYPE R

Campeonato Portugal Montanha - Grp CN

1 7  Sérgio Nogueira

Sergio Nogueira

OSELLA PA 21 S EVO

Campeonato Portugal Montanha - Grp E2-SC

1 2  José Correia
2 1 Hélder Silva
DNF - OF1

6  Antdnio Rodrigues

DNS - OF2

6  Antonio Rodrigues

DNS - OF3

6 Antonio Rodrigues

Jose Correia
Helder Silva

Antonio Rodrigues

Anténio Rodrigues

Antonio Rodrigues

NORMA FC20 M20FC
CSELLA PA2000 EVO2-PA 30

SilverCar EF10

SilverCar EF10

SilverCar EF10

Campeonato Portugal Montanha - Grp C3

1 15 \Victor Bessa

Victor Bessa

RADICAL CLUB SPORT

Campeonato Portugal Montanha - Grp CM

1 8 Nuno Guimardes

Nune Guimaraes

SILVERCAR 52

Campeonato Portugal Montanha - Grp GT

22 Vitor Pascoal

23  Gabriela Corrgia
24  Pedro Silva

30 Daniel Vilaga

oW o

Vitor Pascoal
Gabriela Correia
Pedro Silva
Daniel Vilaga

Porschie 811.GT3 CUP (881)
MERCEDES-AMG GT4
PORSCHE 97 GT3
NISSAN NISMO 370 Z

Campeonato Portugal Montanha - Grp E1-FIA

1] 31
2 44

Luis Nunes
Manuel Pereira

03-04-2022 /| Guimaraes

& TAGHeuer Vola Timing (

Luis Nunes
Manuel Pereira

www.vola.fr) / Msports Pro 2.09

Skoda Fabia RS

MITSUBISHI LANCER EVOLUTION VI

& s

Cat GR

Fulmed A{

Tunmod E1-C

Tutemed E1-C

Tuisma 3 E1-0

Proltiss & CN

Proletpa & ED-S0
Prevatipa & ED-50

Poitipo s EZ-S0

Piamps s E2.S0C

Pratsips h E2-50

Pretefiie B (G 3

Frelctioc 8 M

GT BT
GT GT
GI |G
GT GT
Tunsme | E1-FIA

Tursma | E1-FIA

‘k"-i ~ cronobianeils

e i

OF1

208.378

v 1:48.895

* 1:48.895

" 142,334

1.42 547

" 1:25.077
*1:28.150

2:12.599

131,333

1:32.703
2:06.872
1:36.968
1:50.364

“1:32:881
* 1:36:737

HER

FPAK

spva s roarurcaia
o e e AT

OF2

*2:06.455

* 141115

T 1:41.424

2:17.774
1:25.905

" 2:09.944

*1:30.616

' 1:31.828
*1:35.731
* 1:36.149
" 1145491

" 1132757

OF3

= 2:04.257

*1:41.525

*1.23.757
" 1:24.394

" 2:05.873

" 1:29.602

"1:31.622
*1:35.448
*1:35.279
*1:44.613

1:33.49%
“ 140619

Time : Gap
4:10.722 50.990
3:22.949
2:48.814
2:49 534 0.730
4:16.817
3:00.218
3:03.448
311,479 7.731
3:11.428 7.980
3:30.104 26 656

3:06.638
3:17.356 11718
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43* RAMPA paA PENHA
PAISAGEM PROTEGIDA
02 E 03 ABRIL ‘22
43* Rampa da Penha
CPM/CPCM /CPLM/CPM1300/ TPKM

e s Classificagao Final Oficial

cLuba
da desportos motorissdon
g0 porto

Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cat GR OF1 OF2 OF3 Time Gap
3 47  Francisco Morgado Francisco Morgado MITEUBISHI LANGER EVOLUTION VI Turwma © E4-FIA 144745 " 142941 *142238 3:26.177 19.539
4 35 Daniela Marques Daniela Marques SUBARU IMPREZA WRX ST| Twwnei Ef-FIA  *1:47.739  * 1:49 355 1:49.944 3:37.094 31.456
DNF - OF2
44 Manuel Pereira Manuel Pereira MTSUBISHI LANCER EVOLUTION VI Tuwno ! E1FIA *1:36.737 * 1:40.619
DSQ - OF2
32 José Pedro Gomes Jose Pedro Gomes OPEL ASTRA Tunwmo | E1-FIA  * 1:35.573
DNS - OF3
32 José Pedro Gomes José Pedro Gomes QOPEL ASTRA Tunma| E1-FIA  * 1:35.573
Campeonato Portugal Montanha - Grp A1
1 71 Parcidio Summavielle Parcidioc Summavielle Renault Clio RS (R3) Tutamad A *1:39.887 1:39.896 " 1:39.845 3:19.732
2 88 Claudio Baptista Claudio Baptista Peugeot 208 Tusmod A1 *1:46.140 " 1:47.190 147,556 3:33.330 13.598
3 79 Rute Bras Rute Bras PEUGEOT 206 RC Tummod | AQ 2:08.378 " 2:06.465 *2:04257 4:10.722 50,990
Campeonato Portugal Montanha - Grp E1-B
1 69 Jose Almeida Jose Almeida VOLKSWAGEN GOLF GTI (R35)  Twwma2 E1-B * 1:39.593 *1.38.952 1.40.839 3:18.545
2 55 Jose Salgado Jose Salgado MINI COPER S Tunsra 2 E1-B " 157.498 *1:56.934 1.57.622 3:54.432 35.887
Campeonato Portugal Montanha - Grp E1-C
1 80 Bruno Carvalho Bruno Carvalha CITROEN SAXO Tumea 3 E1-C 1:43.029 *1:41.827 141593 3:23.420
2 72  Alberto Pereira Alberto Pereira HONDA CIVIC TYPER  Ttummod E1-C *1:42.334 % 1:41.115 3:23.449 0.029
DNS - OF2
75 José Borges Jose Borges CITROEN C2 R2 Tuerod E1-C * 1.48,895
DNS - OF3
75 José Borges José Borges CITROEN C2 R2 Tuismad E1-C * 1:4B.895
DNF - OF3
72  Alberto Pereira Alberto Pereira HONDA CIVIC TYPE R Tetemed E1-C *1:42.334 141115
Campeonato Portugal Montanha - Grp TCR
1 59 Joaquim Teixeira Joaquim Teixeira Seat CUPRA TCR (SEQ) Ttumsmez TCR *1:33.949 " 1:34.653 1:39.113 3:08.602
2 68  Paulo Silva Paulo Silva Audi RS3 LMS Tumma2 TCR 1.38.708° *1:36.145 " 1:37.110 3:13.255 4,653
3 66 Manuel Rocha E Sousa Manuel Rocha E Sousa  CUPRA CUPRA TCR (SEQ@) Twsme2 TCR  * 1:41.029 1:41.996  *1:41.703 3:22.732 14.130

Campeonato Portugal Montanha - Cl 1

1 8 Nuno Guimaraes Nuno Guimaraes SILVERCAR 52 Prowsps B M 1:31.333 *1:30.616 *1:29.602 3:00.218
2 15 Victor Bessa Victor Bessa RADICAL CLUB SPORT  Puakiips  C3 2112598 * 209844 * 2:06,873 4:16.817 1.16.599
& =
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43 RAMPA pa PEINHA
PAISAGEM PROTEGIDA

02 E 032 ABRIL ‘22 &  Sulbedetian¥ £
43 Rampa da Penha Fﬁ’ﬁ; @ MioNTAN LA
CPM /CPCM/CPLM /CPM1300/ TPKM T &

Classificagao Final Oficial

= DEMOFPO~=TO
cuuba

da casportos motorisados
do parto
Rank Num Concorrente Condutor b Veiculo Cat GR OF1 OF2 OF3 Time Gap
Campeonato Portugal Montanha - Cl 3
El 2 José Correla José Correia NORMA FC20 M20FC Pt E2-8C * 1125077 27774 123737 2:48 814
1 Helder Silva Heélder Silva OSELLA PA2000 EVO2-FA.30 Praletipe & E2.SC * 1:25.150 1:25.905 ' 1:24.394 2:49.544 0.730
3 7  Sérgio Negueira Sérglo Mogueira OSELLA PA 21 8 EVO Pt d CN 1:42.547 *1.41424 141,525 3:22,849 34135
DNF - OF1
6  Antonio Rodrigues Antonio Rodrigues SilverCar EF10 Protiipn A £2-5C
DNS - OF2
6 Antonio Rodrigues Antonio Rodrgues SilverCar EF10 Pratetipe & E2.8C
DNS - OF3
6  Antonio Rodrigues Antonio Rodiigues SilverCar EF10 Pretatipa & E2-8C
Campeonato Portugal Montanha - Cl 5
1 22 Vitor Pascoal Vitor Pascoal Porsche 911 GTaCUP (g81) GT  GT 1:42.703 131828 t131622 3:03.448
2 23 Gabriela Correia Gabriela Correla MERCEDES-AMG GT4 GT. G 2:06.672 185731 °©1.3b4d4g 3:11.179 733
3 24  Pedro Silva Pedro Silva PORSCHE 897 GT3 GT 6T 1:36.965 *1:86.140 * 1:35.278 3:11.428 7.280
4 30 Daniel Vilaga DCaniel Vilaga NISSAN NISMO 370 7 GT GT 1:50.364 * 145491 " 144613 3:30.104 26,656
Campeonato Portugal Montanha - Cl 7
1 31 Luis Nunes Luis Nunes Skoda Fabia RS Tunseo | Ef-FIA " 1:32.881 T 132757 1:33.496 3:05.638
Campeonato Portugal Montanha - Cl 8
1 44 Manuel Pereira Manuel Pereira MITSUBSHI LANCER EVOLUTION VI Tunsmo ! E1-FIA " 1:36.737 * 1:40.619 3:17.356
47 Francisco Morgado Francisco Morgado MITSURSHI LANGER EXOLUTION VI Tunsmo | E1-FIA 1:44 745 " 142,941 T1:42.235 3:26.077 7.821
3 35 Daniela Margues Daniela Margques SUBARU IMPREZA WRX STl Twismal Et-FIA  * 1:47,739  * 149355 1:49.944 3:37.094 19.738
DNF - OF2
44 Manuel Pereira Manuel Pereira MITSUBIEHI LANGER EVOLLITION T Tudsmad E1-FIA *1:3B.737 *1:40.619
DsQ - OF2
32 Jose Pedro Gomes José Pedro Gomes OPEL ABTRA Twismol E1-FIA  * 135673
DNS - OF3
32 José Pedro Gomes José Pedro Gomes DFEL ASTRA Tissmai E1-FIA * 1:35 573
Campeonato Portugal Montanha - Cl 9
1 55 José Salgado Joseé Salgado MIMI COFER & wwmz E1-B * 1,867,498 * 156834 1:67.622 3:54,432
Campeonato Portugal Montanha - Cl 10
1 §9 Joaquim Teixeira Joaquim Teixeira Seat CUPRA TCR (SEQ) Twsmez TCR  *1:33.949 *1:34.653 133113 3:08.602
2 68 Paulo Silva Paulo Silva Audl RS3 LMS Tamow 2. TGR 1:38.708 *1:36.145 *1.37.110 3:13.266 4.653
g?!v"‘"\‘_
‘ i N cronobantlilie
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43" RAMPA pa PENHA
PAISAGEM PROTEGIDA
02 E 03 ABRIL 22

AR |
43¢ Rampa da Penha rak |
CPM/CPCM/CPLM / CPM1300 / TPKM St \E
G s Classificagao Final Oficial
=oube
da dampartos moter nedas
sle porto
Rank_ Num qu]couen_\_g Condutor g 2 Veiculo L C_at GR OF1 OF2 OF3 Time Gap
3 69  Jose Almeida Jose Almeida VOLKSWAGEN GOLF OTI (R3Y)  rumme2 £1.H  *1.39.503  * 1.38.052 1:40.639 3:18.545 9.943
4 66 Manuel Rocha E Sousa  Manuel Rocha E Sousa CUPRA CUPRA TCR {SEQ)  Twiene2 TCOR “1.41.029 1.41.996 141703 3:22.732 14,130
Campeonato Portugal Montanha - Cl 11
1 B0  Bruno Carvalho Bruno Carvalha CITROEN SAXO Tunsmod |[E1-C 1:43.029 141,827 *1:41.593 3:23.420
2 88 Cléudio Baptista Claudio Baptista Peugeot 208 Turimed A ' 1146140 *147.1%0 1.47.556 3:33.330 9810
DNS - OF2
75 José Borges José Borges CITROEN C2 R2 el E1-C ¥ 1:48.805
DNS - OF3
75 José Borges José Borges CITROEN C2 R2 Ty E1-C % 1:48.895
Campeonato Portugal Montanha - Cl 12
1 71 Parcidio Summavielle Parcidio Summavielle Renault Clia RS (R3) Tunwma 3 A4 *1:39.887 1:38.806 *1:35.845 3:19.732
2 72 Alberto Pereira Alberto Pereira HONDA CIVIC TYPE R Tuiemed E£1-C * 142334 *1:.41.115 3:23.449 LT
3 80 Martine Peraira Martine Pereira Renault Clio Cup Tuww 3 TRF-B  *1:45620 " 1:46.761 1:47 914 3:32.381 12.649
4 79 Rute Bras Rute Bras PEUGEQT 208 RC Tuisme 3 A 2:08.378 *2.06.465 * 2:04.257 4:10.722 50.990
DNF - OF3
72 Alberto Peraira Alberto Pereira HONDA CIVIC TYPE R fussned £1-C ©1:42.334 “1.41.115
Campeonato Portugal Legends Montanha
1 150 Luis Silva Luis Silva EMWEZ0 M3 CPLM.  LL 1:40.163 " 1:36.739 * 1:37.866 3:14 BD5
2 169 Joao Macedo Joao Macedo BMW 328 is CPEM.  LL 1:52.281 *1:51.945 * 1:50.013 3:41.958 27353
3 141 Carlos Alberto Oliveira  Caros Alberto Oliveira Ford Sierra Cosworth RS CPLM L3O "1:51.514 * 1:51.642 3:43.156 28.551
4 155 Miguel Gongalves Miguel Gongalves EMW E36 Coupe CPLM  LL * 1.52.855 *1:53.912 3:46.567 31952
5 146 Gongalo Antunes Gongalo Antunes Citroen AX Gti CPLM LE " 1:52.837 T1:54.000 3:46.846 32.241
B 153 Francisco Milheiro Francisco Milheiro CITROEN SAXO CPLM L99 t1:54.655 *1.52.743 3:47.398 32,793
i 160 Sonia Pereira Sonia Pereira SEAT IBIZA CUPRA CPLM LS99 218,772 *1:55.838 * 155814 3:51.652 37.047
8 144 Celso Fonseca Celso Forseca Citroen Saxo CPEM  L99 * 203440 *159958 4:03.398 48,793
- 152 Abllio Aparicio Abillo Aparicio Peugeat 205 CPLM  LL *2:03.453 2:04.877 *2.01.182 4:04.605 50.000
DNS - OF1
141 Carlos Alberto Oliveira  Carlos Alberto Oliveira Ford Sierra Cosworth RS CPLM  L80 51514 1:51.642
144 Gelso Fonseca Celso Fanseca Citroen Saxo CPLM  L99 *2:03.440 " 159958
DNF - OF1
153 Francisco Milheiro Francisco Milhgiro CITROEN SAXC CPLM  Lsg *1.54.855 " 1:52,743
DNF - OF2
155  Miguel Gongalves Miguel Gongalves BMW E36 Coupe CPLM  LL *1:62 655 *1:53.912
DNF - OF3
146 Gongalo Antunes Gongalo Antunes Citroen AX Gti CPLM LE *1:52.837 " 1:54.009
Campeonato Portugal Legends Montanha - Grp Legends 90
1 141 Carlos Alberto Oliveira  Carlcs Alberto Oliveira Ford Sierra Cosworth RS CPLM L8O “1.51.514 " 1.51.642 3:43.156

% conobandeiia
i s
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43° RAMPA bA PENHA
PAISAGEM PROTEGIDA .

02 E 03 ABRIL ‘22 - d@nt | - Gl L
43% Rampa da Penha FPAK | @ Mo TANL A
CPM /CPCM / CPLM / CPM1300 / TPKM . ‘\/"@
Classificagao Final Oficial
DEMDF'Dr:':IE-’
e cessportos motorimecdon
e porto
Rank Num Concorrente Condutor e AT Cat GR Okt DFZ | VSOF3 1 Time. Gap
DNS - OF1
141 Carlos Alberto Oliveira  Carlos Alberta Oliveira Ford Sierra Cosworth RS CPLM  L90 *1:51.514 *1:51.642
Campeonato Portugal Legends Montanha - Grp Legends 99
163 Francisco Milheiro Francisco Milheiro CITROEN SAXO cPLM  L9B 1184655 152743 3:47.398
2 160 Sonia Pereira Sonia Pereira SEAT |BIZA CUPRA CPLM LB¥ 216772 *41:55838 " 155814 3:51.652 4,254
3 144 Celso Fonseca Cealso Fonseca Citroen Saxo CPLM  LBY *2:03.440  * 1:59.958 4:03.398 18.000
DNS - OF1
144 Celso Fonseca Celso Fonseca Citroen Saxo CPLM L89 4203440 *159.958
DNF - OF1
153 Francisco Milheiro Francisco Milheiro CITROEN SAXO CPLM L98 *{:54,655 *1:52.743
Campeonato Portugal Legends Montanha - Grp Legends Especial
1 146 Gongalo Antunes Gongalo Antunas Citroen AX Gii CPLM LE +4:52.837 *1:54.009 3:46.846
DNF - OF3
146 Gongalo Antunes Goncalo Antunes Citroen AX Gii cPLM LE ¥ 1:62.837 *1:54.009
Campeonato Portugal Legends Montanha - Grp Legends Livre
1 Luis Silva Luis Silva BMW E30 M3 CPLM 1:40.163 * 136,738 * 1:37.866 3:14.605
2 169 Joao Macedo Joac Macedo BMVV 328 is CPLM LI 1:62.2B1 ~1:51.945 *1.50.013 3:41.958 27.353
3 155 Miguel Gongalves Miguel Gongalves BMW E36 Coupe CPLM LL * 1.52.655 *1:63.812 3:46.567 31.962
4 152 Abilio Aparicio Abilio Aparicio Peugeot 205 CRLM L * 2:03,453 2:04 877 “2:01.152 4:04.605 50.000
DNF - OF2
155 Miguel Gongalves Miguel Gongalves BMW E36 Coupe cPim LL * 1:52 655 *1:53.912
ampeonato Portugal Legends Montanha - Cl 14
146 Gongalo Antunes Gongalo Antunes Citroen AX Gt cPLM  LE %4:52,837 *1.54.008 3:46.846
2 153 Francisco Milheiro Francisco Milheiro CITROEN SAXC CPLM LS99 *1:54.655 *1:52.743 3:47.398 0.552
3 144 Celso Fonseca Celso Fonseca Citraen Saxo CPLM L2% = 2:03.440 *1:59.958 4:03.398 16.552
DNS - OF1
144 Celso Fonseca Celso Fonseca Citroen Saxo CPLM  L99 *2:03.440 * 159958
DNF - OF1
153 Francisco Milheiro Francisco Milheire CITROEN SAXO CPLM L39 *1:64,655 * 152743
DNF - OF3
146 Gongalo Antunes Gongalo Antunes Citroen AX Gti CPLM LE *1,52.837 *1:54.009
>
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43* RAMPA nA PENHA
PAISAGEM PROTEGIDA
02 E 03 ABRIL ‘22

Rank Num Concorrente

DEMOEO= TS

Eeube

de eesportos motorisssos

= porte

Condutor

Veiculo Cat

432 Rampa da Penha
CPM /| CPCM | CPLM / CPM1300 / TPKM

Classificagao Final Oficial

Campeonato Portugal Legends Montanha - Cl 15

160
2 152

Sonia Poreira
Abilic Aparicio

Sonia Pereira
Abilio Aparicio

SEAT IBIZA CUPRA CPLM
Peugeol 205 CPLM

Campeonato Portugal Legends Montanha - Cl 16

150
168
141
155

E U

Luis Silva

Joao Macedo

Carlos Alberto Oliveira
Miguel Gongalves

DNS - OF1

141

Carlos Alberto Oliveira

DNF - OF2

155

Miguel Gongalves

Luis Silva

Joao Macedo

Carlos Alberta Cliveira
Miguel Gongalves

Carlos Alberto Oliveira

Miguel Gongalves

BMW E30 M3 CPLM
BMW 324 Is CPLM
Ford Sierra Cosworth RS CPLM
BMW E36 Coupe CPLM

Ford Siarra Cosworlh RS CPLM

BMW E35 Coupe CRLM

Campeonato Portugal Classicos Montanha

1 111 Fernando Salgueiro
2 112 Ricardo Loureiro
DNS - OF3
112 Ricardo Loureiro

Fernando Salgugiro
Ricardo Loureiro

Ricardo Loureiro

FORD ESCORT MK CFCM
FORD ESCORT MK GPCM
FORD ESCORT MK CPCM

Campeonato Portugal Classicos Montanha - Grp G5

1 111 Fernando Salgueiro
2 112 Ricardo Loureiro
DNS - OF3
112 Ricardo Loureiro

Fernando Salgueiro
Ricardo Loureiro

Ricardo Loureiro

FCRD ESCORT MK II CPCM
FORD ESCORT MK II CPCM
FORD ESCORT MKl CRCM

Campeonato Portugal Classicos Montanha - Cl 18

1 111

Fernando Salgueiro

2 112 Ricardo Loureiro
DNS - OF3
112 Ricardo Loureiro

Fernando Salgueiro
Ricardo Lourgiro

Ricardo Loureiro

FORD ESCORT MK || CPCM
FORD ESCORT MK I CPCM
FORD ESCCRT MK Il CRCM

Campeonato Portugal Montanha 1300

175

Do b oo o
L=
el

03-04-2022

Armando Freitas
Rui Amorim
Tiago Santos
Paulo Pereira
Jodo Santos
Eva Laranjeira

| Guimardes

Armando Freitas
Rui Amorim
Tiago Santos
Paulo Pereira
Jodo Santos
Eva Laranjeira

TOYOTA STARLET (EP 81)  GPMiook

Citroen AX Spart PN
Citroen AX Spart CoMI0
SUZUKI SWIFT GTI GPM13004

FIAT PUNTO B5 SPORT  cPutaoo
PEUGEOT 205 Rallys CAN1300y

&

=

£ TAGHEUEr vola Timing (www.vola.fr) / Msports Pro 2.09

GR

Lgg
kL

nL

LL
L90

LL

L90

LL

G&
G§

GS

G3
G5

G5

G5
G5

GhH

OF1_

2:15772
*2:03453

1:40.163
1:52.281

* 1:62,655

* 1:52.655

*1:42.879
*1:46.319

* 1:46.319

"1.42.97T9
“1.46.319

*1:46:319

* 142,979
*1:46.319

' 1:46.319

*1:46.682
1:54 836
1.53.974

*1:53.283

*1:53.798

*1:57.656

AFD

FPAK

e pp TR
S utietg e O

OF2

*1:55.838
2:04 877

*1:36.739
*4.51,945
*1:51.514

*1:51.514

*1:43.219
* 1:46 665

* 1:45.665

*143.219
*1.46.665

*1:46.665

* 1:43,219
' 1:46.665

* 1:46.665

*1:45.737
*1:53.000
*1.53.608
*1.54.084
*1.53.833
*1:58.402

OFs

* 1295814
*2:01.152

* 1:37.866
*1:50.013
*1:51.642
T 153912

*1:51.642

*1:53:812

1:45.198

1:45.198

1:45.168

1,48.851
*1:63.317
* 1,582,907

1.54.123

1:53.879

2.01.013

e
JC GROURP
_Time Gap.
3:51,652
4:04.605 12.953
3:14.605
J:41.958 27.353
3:43.156 28.551
3:46.567 31,962
3,26.198
3:32.9684 6.786
3:26.198
3:32.984 6.786
3:26.198
3:32.984 6786
3:32.419
3:46.317 13.898
3:46.515 14,095
3:47.377 14,958
3:47.6 15.212
3:56.058 23.639
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43* RAMPA pA PENHA
PAISAGEM PROTEGIDA

02 E O3 ABRIL ‘22 )
432 Rampa da Penha FPAK MONTANLE
CPM /CPCM /CPLM /CPM1300 / TPKM st | _-@

e B, Classificagao Final Oficial

sluba
de deapor-tos motorisadon
do porto

Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cat GR OF1 OF2 OF3 Time Gap
7 191 José Pedro Figueiredo  José Pedro Figueiredo Datsun 1200 CPN1300C f 212777 213.870 " 2:09.336 4:22.113 49,694
8 184 Martim Pereira Martim Pereira FIAT CINQUECENTO GOM 00k 215,075 212,793 % 2:12.245 4.25.038 52,619
9 173 Rita Matos Rita Matos FIAT UND 453 OFM12dle 214,386 2.17.185 * 212,986 4:27.372 54,953
10 181 Daniela Ferreira Daniela Ferreira CITROEN C1 CPMI 00k 215,657 *214.131 *2:13.983 4:28.114 55.685
11 187 Domingos Fernandes Domingos Fernandes AUTOBIANCHI A 112 OPM1300C 222181 2112951 " 218,449 4:31.400 58 981

Campeonato Portugal Montanha 1300 - Divisao Classicos

1 191 José Pedro Figueiredo  José Pedro Figueiredo Datsun 1200 CFMIZ00G L i 213,870 *209.336 4:22.113
2 187 Domingos Fernandes Domingos Fernandes AUTOBIANCHI A 112 CRMI30E 222,181  "212.951 218449 4:31.400 9.287

Campeonato Portugal Montanha 1300 - Divisio Modernos

1 175 Armando Freitas Armanda Fraitas TOYOTA STARLET (EP 81)  cemimon '1:46:682 * 145737 1:48.851 3:32.419

2 177 Rui Amorim Rui Amorim Citroen AX Spart P 154,636 * 153000 *153.317  3:46.317 13,628
3 172 Tiago Santos Tiago Sanlos Citroen AX Sport CPMIZ00N 1:563.974 *1:63608 T~ 1:52.907 3:46.515 14.086
4 182 Paulo Pereira Paulo Pereira SUZUKI SWIFT GTI CPMI00Y *1:53.293 * 1.54.084 1:54.123 3:47.377 14,958
5 185 Jodo Santos Jodo Santos FIAT PUNTO 85 SPORT  cPMi3oo *1:53798 " 1:53.833 1:53.878 3:47.631 15.212
5 171 Ewva Laranjeira Eva Laranjeira PEUGEQT 205 Rallye PR 300% *1:57.656 ' 1:58.402 2:01.013 3:56.068 23.639
7 184 Martim Pereira Martim Pereira FIAT CINQUECENTO M1 300% 2:15.075 "Z212.793 t 2712248 4:25.038 52.619
8 173 Rita Matos Rita Matos FIAT UNO 485 LEVTE * 2:14.386 2:17.185 " 2:12.9E86 4:27.372 54.653
9 181 Daniela Ferreira Daniela Ferreira CITROEN C1 M1 300w 2715657 1214131  © 2:13.983 4:28.114 55.695

Campeonato Portugal Montanha 1300 - Cl 21

1 181 Daniela Ferreira Daniela Ferreira CITROEN C1 L3N 215857 "~ z2i14.131 T 2113.983 4:28.114

Campeonato Portugal Montanha 1300 - Cl 22

1 175 Armando Freitas Armando Freitas TOYOTA STARLET (EF 81)  cPvisdk * 146682 ' 145737 146851 3:32.419

2 177  Rui Amorim Rui Amorim Citroen AX Spori CPM) 300k 154838 *1:53.000 *1:53317 3:46.317 13.808
3 172 Tiago Santos Tiago Santos Citroen AX Sport CPM 1300k 1:53.974 " 153608 ' 1:52.907 3:46.515 14.096
4 182 Paulo Pereira Paulc Pereira SUZUKI SWIFT GTI CPMI300k *1:53.293 " 1:54.084 154 123 3:47.377 14 958
5 185 Jodo Santos Jodo Santos FIAT PUNTO 85 SPORT  cruizoa, Hlea7es . 53633 1:53.879 3:47.631 15.212
6 171 Ewva Laranjeira Eva Laranjeira FEUGEOT 205 Rallye CEMI 0N "1:57656 ' 1:58402 201013 3:56.058 23639
T 184 Martim Pereira Martim Pergira FIAT CINQUECENTO oM 3004 218075 22793 212245 4:25.038 52619
8 172 Rita Matos Rita Matos FIAT LNDO 455 G100y © 2114386 i i P L IRy b ) 4:27.372 54,953

Campeonato Portugal Montanha 1300 - Cl 23

1 187 Domingos Fernandes Domingos Femnandes AUTOBIANCHI A 112 CPMIZ0aE 2:22151 ' 2112951 * 2118449 4:31.400 |

Campeonato Portugal Montanha 1300 - Cl 24

191 José Pedro Figueiredo  José Pedro Figueiredo Datsun 1200 CPWI0C $212.7977 213870 ' 2:09.336 4:22.113

e NOTAS —=-
Mio Efectuaram Todas as Subidas de Treinos (DNS): 6, 68, 75, 144,

Nio Efectuaram Todas as Subidas Oficiais (DNS): 6, 32, 75, 112, 141, 144,
Nao Classificados ao abrigo do art 22.2.3 PEM: €, 75,

Nio Classificados ao abrigo do art 24.4.4 PEM: 32.

Colégio Comissarios Dasportives,
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